КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

СПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН
О внесении изменений

в некоторые указы Главы Республики Коми

_____________________________________

Постановляю:

1. Внести в некоторые указы Главы Республики Коми изменения со-

гласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Коми              С. Гапликов

г. Сыктывкар

3 апреля 2018 г.

№ 25

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы Республики Коми

от 3 апреля 2018 г. № 25

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые указы Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 6 февраля 2015 г. № 17 «О

Лицензионной комиссии Республики Коми по лицензированию деятельно-

сти по управлению многоквартирными домами»:

1) состав Лицензионной комиссии Республики Коми по лицензиро-

ванию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвер-

жденный Указом (приложение № 1), изложить в редакции согласно при-

ложению № 1 к настоящим изменениям;

2) в Положении о Лицензионной комиссии Республики Коми по ли-

цензированию деятельности по управлению многоквартирными домами,

утвержденном Указом (приложение № 2):

пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. В случае исключения из реестра лицензий Республики Коми

сведений о многоквартирных домах, общая площадь помещений в которых

составляет пятнадцать и более процентов от общей площади помещений в

многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осу-

ществлял лицензиат в течение календарного года, а также отсутствия в те-

чение шести месяцев в реестре лицензий Республики Коми сведений о

многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осу-

ществляет лицензиат, уполномоченный орган направляет в Лицензионную

комиссию уведомление о данном факте в течение 3 рабочих дней со дня

наступления указанных обстоятельств.».

2. В Указе Главы Республики Коми от 14 июля 2016 г. № 93 «О Ко-

миссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых поме-

щений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищ-

ного фонда в рамках реализации региональных адресных программ по пе-

реселению граждан из аварийного жилищного фонда»:

1) состав Комиссии по рассмотрению обращений по вопросам каче-

ства жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из

аварийного жилищного фонда в рамках реализации региональных адрес-

ных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

утвержденный Указом (приложение № 1), изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящим изменениям;

2) в Положении о Комиссии по рассмотрению обращений по вопро-

сам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граж-

дан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации региональных

consultantplus://offline/ref=BC496DE9CD4DD003661B9BE3DD29CC06B74219353A7FC4517C400EECCE361A777652LCN
consultantplus://offline/ref=2807D2CE3289006F95C13D5B8EFEADCDB766BC871CF7106D3DDF0563A36819FFDAvE2BL
consultantplus://offline/ref=A01C1ECF80FC80A92BBD7058117979DDD16BFD4DD0856B790392E650BFD3EBB632ACB66AC4D56548D3E7B0A1a8lCM

3

адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, утвержденном Указом (приложение № 2):

а) в пункте 2 слова «Министерство строительства, тарифов, жилищ-

но-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить

словами «Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики

Коми»;

б) в пункте 12 слово «заместителем» заменить словами «по поруче-

нию председателя Комиссии одним из заместителей»;

в) первое предложение пункта 13 дополнить словами «в течение 3

рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии».

consultantplus://offline/ref=A01C1ECF80FC80A92BBD7058117979DDD16BFD4DD0856B790392E650BFD3EBB632ACB66AC4D56548D3E7B0A1a8l9M

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, вносимым в некоторые

указы Главы Республики Коми

«УТВЕРЖДЕН

Указом Главы Республики Коми

от 6 февраля 2015 г. № 17

(приложение № 1)

СОСТАВ

Лицензионной комиссии Республики Коми по лицензированию

деятельности по управлению многоквартирными домами

Шашев Р.А. - руководитель Службы Республики Коми строи-

тельного, жилищного и технического надзора (кон-

троля) (председатель Лицензионной комиссии)

Бобков И.Я. - Уполномоченный по защите прав предпринимате-

лей в Республике Коми (заместитель председателя

Лицензионной комиссии)

Костромина Х.С. - главный специалист-эксперт отдела лицензирова-

ния и лицензионного контроля Службы Республики

Коми строительного, жилищного и технического

надзора (контроля) (секретарь комиссии)

Болобонов Ю.В. - руководитель Исполнительной дирекции Ассоциа-

ции "Совет муниципальных образований Республи-

ки Коми" (по согласованию)

Габов А.А. - начальник отдела по обеспечению деятельности

Комитета Государственного Совета Республики

Коми по бюджету, налогам и экономической поли-

тике Организационного управления Государствен-

ного Совета Республики Коми (по согласованию)

Тюрнина А.Б. - заместитель министра энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и тарифов Республики

Коми

Толмачев В.Л. - председатель Общественной организации профес-

сионального союза работников жилищно-

коммунального хозяйства Республики Коми (по со-

гласованию)

Шмакова Т.С. - главный эксперт государственного казенного учре-

ждения Республики Коми "Республиканская обще-

5

ственная приемная Главы Республики Коми" (по

согласованию)

Шучалина Д.Д. - член Общественной палаты Республики Коми, ру-

ководитель регионального центра "ЖКХ-Контроль"

(по согласованию)

Нишанбаева Т.А. - эксперт региональной рабочей группы ОНФ «Каче-

ство повседневной жизни» в Республике Коми (по

согласованию).».

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к изменениям, вносимым в некоторые

указы Главы Республики Коми

«УТВЕРЖДЕН

Указом Главы Республики Коми

от 14 июля 2016 г. N 93

(приложение № 1)

СОСТАВ

Комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых

помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного

жилищного фонда в рамках реализации региональных адресных программ

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Лазарев К.Г. - заместитель Председателя Правительства Республики

Коми – министр энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и тарифов Республики Коми (председатель

Комиссии)

Двуреченский С.В. - министр строительства и дорожного хозяйства Респуб-

лики Коми (заместитель председателя Комиссии)

Пузанов А.Е. - заместитель руководителя Службы Республики Коми

строительного, жилищного и технического надзора

(контроля) - начальник Инспекции Госстройнадзора

Республики Коми (заместитель председателя Комис-

сии)

Бякова Ю.Е. - главный специалист-эксперта Инспекции государ-

ственного строительного надзора Республики Коми

(секретарь Комиссии)

Бессонова Н.П. - главный специалист-эксперт отдела санитарного

надзора Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия чело-

века по Республике Коми (по согласованию)

Бурцев А.А. - председатель Комитета Республики Коми гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций

Шучалина Д.Д. - член Общественной палаты Республики Коми, руково-

дитель регионального центра "ЖКХ - Контроль" (по

согласованию)

7

Афонина А.С. - директор государственного казенного учреждения Рес-

публики Коми "Исполнительная дирекция Обществен-

ной палаты Республики Коми" (по согласованию).».